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فروشنده عمده

باقیمانده  اقتصاد  وزیر  معاون  گفته های  براساس  ]شهروند[ 
واحدهای صندوق های واسطه گری مالی یکم که تا به اینجا و به گفته این 
مقام مسئول برای خریدارانش 170 درصد سود داشته است تا پایان ماه 
جاری و تا سقف ۵ میلیون تومان به مردم ارایه می شود. همچنین عرضه 
دومین صندوق دولتی نیز در راه  است و خبرها حکایت از آن دارد که  این 

نماد در ابتدای مرداد ماه  عرضه خواهد شد.

آخرین خبرها از ادامه عرضه دارا یکم و زمان عرضه دومین 
صندوق دولتی

عباس معمارنژاد، معاون امور بانکی، بیمه و شرکت های دولتی 
وزارت اقتصاد، روز گذشته در مورد اینکه بعد از عرضه واحدهای صندوق 
واسطه گری مالی یکم موسم به » ETF« مالی بقیه سهام دولت چه 
شد، گفت: »با فروش واحدهای صندوق های سرمایه گذاری مالی یکم 
در مرحله اول ۵.۸ هزار میلیارد تومان پول از مردم جمع آوری شد که 
مستقیم به خزانه دولت واریز شد و برای بقیه واحدهای مانده صندوق 
واسطه گری مالی در حال بررسی هستیم که مابقی سهام دولت در 
۵ شرکت )بانک تجارت، بانک ملت، بانک صادرات، بیمه البرز و بیمه 
اتکایی امین( را مجددا از طریق » ETF« مالی تا آخر تیر جاری به مردم عرضه 

کنیم.«
او در مورد اینکه آیا مجوزهای لازم را گرفته اید، گفت: »مجوز قبلا 
گرفته شده است، فقط باید فرآیند اجرایی آن تعریف شود که هر کس 
با داشتن کد ملی بتواند تا سقف ۵ میلیون تومان از واحدهای صندوق 
واسطه گری مالی یکم را با تخفیف دریافت کند و کسانی که قبلا این 
واحدها را در سقف ۲ میلیون تومان خریده اند، بتوانند تا ۳ میلیون 
از واحدهای جدید صندوق واسطه گری مالی یکم  تومان دیگر هم 
خریداری کنند.« معمارنژاد با بیان اینکه تلاش می شود تا فرآیند اجرایی 
انجام شود،  تیر  پایان  تا  عرضه واحدهای صندوق واسطه گری مالی 
گفت: »دوباره خرید این واحدها از طریق درگاه بانک ها و کارگزاری بورس 
امکان پذیر می شود.« او همچنین ارزش باقیمانده صندوق واسطه گری 
مالی یکم را در حال حاضر ۲۵ هزار میلیارد تومان عنوان کرد. معاون وزیر 
اقتصاد همچنین در مورد اینکه  ای تی اف دوم چه موقع عرضه می شود، 
گفت:   »واحدهای صندوق قابل معامله بورسی بعدی احتمالا در اواخر 

تیر یا اوایل مرداد ارایه خواهد شد که بسته به اینکه کارهای اجرایی کدام 
 ای تی اف زودتر انجام شود یا  ای تی اف پالایشی خواهد بود یا  ای تی اف 

فلزی و خودرویی خواهد بود.«
به گفته علی صحرایی، مدیرعامل بورس تهران، بین دو صندوق 
باقیمانده پالایشی و صنایع فلزی و خودرو، دومین صندوق قابل معامله 
که قرار است در بورس عرضه شود مربوط به صنایع فلزی و خودرویی 

است.

دارا یکم در چه محدوده قیمتی خرید و فروش می شود؟
بیشترین قیمت معامله دارا یکم در روز سه شنبه ۵۳ هزار تومان 
زمان  یافتن  پایان  با  البته  بود.  تومان   ۲۸00 معامله  رقم  کمترین  و 
معاملات برخی از خریدوفروش هایی که در محدوده مشخص شده 
صندوق   »NAV« سه شنبه  روز  در  می شوند.  ابطال  نمی گیرند،  قرار 
واسطه گری مالی یکم ۲۵ هزار تومان بود که در مقایسه با روز پیش 
از آن حدود 4 درصد رشد داشت. همچنین در ادامه روند معاملات 
دارا یکم می توان احتمال بالارفتن » NAV«  ابطال را داد؛ زیرا بسیاری از 
سرمایه گذاران که در حال خرید و فروش دارا یکم در محدوده ۳1 هزار 
تومان در بازار سرمایه هستند، انتظار بالا رفتن عدد » NAV « را دارند. این 
بازه قیمتی در شرایطی است که روز گذشته عباس معمارنژاد، معاون 
وزیر  اقتصاد، در این زمینه گفت: »با توجه به اینکه در عرضه قبلی 
واحدهای این صندوق هر واحد 10 هزار تومانی که به مردم فروخته شد، 
اکنون به قیمت میانگین روز ۲7 هزار تومان معامله می شود، رشد این 
سرمایه گذاری 170 درصد بازده داشته و پیش بینی می شود مردم از خرید 

واحدهای این صندوق دوباره استقبال کنند.«
در حالی  که دولت  دارا یکم  پیشین عرضه  در دور  گفتنی است 
برنامه ریزی کرده بود تا 17 هزار میلیارد تومان وجه جذب کند اما کمتر از 
۶ هزارمیلیارد تومان جذب کرد. با این حال اما بازدهی خوب این صندوق 
به نظر سبب خواهد شد تا از دور جدید عرضه این نماد و صندوق های 

دوم و سوم استقبال بیشتری شود.

دردسرهای اضافه برداشت یک اپلیکیشن برای خریداران
که  دارد  ادامه  شرایطی  در   »ETF« عرضه  ادامه  از  خبرها  تمام 

مشکل  پی  در  یکم،  مالی  واسطه گری  صندوق  قبلی  عرضه  طی 
متقاضیان  برای  دولتی  سهام  بهای  پرداخت  در  ایجادشده 
طریق  از  که  کسانی  آنها،   از  برخی  حساب  از  اضافه برداشت  و 
مشکل  با  و  بودند  کرده   اقدام  خرید  برای  کارگزاری  و  بانک 
مراجعه  کارگزاری شان  و  بانک  به  شدند،  مواجه  اضافه  برداشت 
کرده و مبلغ اضافه برداشت را پس گرفتند. اما تکلیف کسانی که 
خریده اند،  دولتی  سهام  داخلی  اپلیکیشن های  از  یکی  طریق  از 
 همچنان نامشخص است و نمی دانند برای بازگشت پول شان

چه بکنند!
در اولین صندوقی که شامل سهم دولت از سه بانک ملت، 
صادرات و تجارت و دو بیمه البرز و اتکایی امین بود، متقاضیان خرید 
بانک،  راه های مختلفی همچون  از  این نوع سهام می توانستند 
کارگزاری  یا اپلیکشین های پرداخت بانکی نسبت به خرید اقدام 
کنند. پس از پایان پذیره نویسی و ثبت اطلاعات خرید اولین صندوق 
» ETF«  برخی از مردم طی تماس هایی با ایسنا از اضافه برداشت در 
خرید سهام دولتی گلایه کردند که معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به 
این گلایه ها توضیح داد که این پول نزد صندوق نیست و به بانک ها 
برگشته است؛ بنابراین کسانی که از طریق بانک برای خرید سهام 
دولتی اقدام کرده اند و اضافه برداشت داشته اند، به بانک خود 

مراجعه کنند و درخواست برگشت آن را بدهند.
همچنین طبق گفته معمارنژاد افرادی که از طریق کارگزاری  سهام 
دولتی خریده اند و با این مشکل روبه رو هستند هم به کارگزاری خود 
مراجعه کنند. در بین برخی از خریداران سهام دولتی هم هستند که به 
دلیل شیوع ویروس کرونا و اینکه مراجعه حضوری به بانک ها کمتر 
شود، شرایطی برای آنها فراهم شده بود تا متقاضیان این سهم 
بتوانند از طریق یکی از اپلیکیشن های پرداخت اقدام به خرید کنند که 
با مشکل اضافه برداشت مواجه  آنها هم مانند سایر خریداران 
پیگیر  ایسنا  خبرگزاری  موضوع،  این  طرح  از  پس  شدند. 
اضافه برداشت ها از معاونت امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد شد که 
به گفته این خبرگزاری این پیگیری بی پاسخ ماند و همچنان تکلیف 
پول اضافه برداشت مردمی که از این طریق سهام دولتی خریده اند، 

مشخص نیست. 

ارایه باقیمانده واحدهای صندوق واسطه گری مالی یکم تا پایان تیر و تا سقف 5  میلیون تومان

»ETF « جزئیات ادامه عرضه

بانک مرکزی اعلام کرد که به دلیل کفایت میزان نقدینگی در بازار بین  
بانکی، این بانک در هفته جاری معامله ای در خصوص عملیات بازار باز 
نخواهد داشت. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، پیرو اطلاعیه روز 
دوشنبه )شانزدهم تیرماه( در خصوص موضع بانک مرکزی در عملیات 
بازار باز، این بانک دو سفارش در مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار 
بین بانکی برای فروش اوراق بدهی دولتی دریافت کرد؛ اما با توجه به 
بازار بین  بانکی این بانک در هفته جاری  کفایت میزان نقدینگی در 
معامله ای در خصوص عملیات بازار باز نخواهد داشت.   بانک مرکزی در 

چارچوب مدیریت نقدینگی مورد نیاز بازار بین  بانکی ریالی، عملیات بازار 
باز را به صورت هفتگی اجرا می کند. موضع این بانک )خرید یا فروش اوراق 
بدهی دولتی( براساس پیش بینی وضع نقدینگی در بازار بین  بانکی و با 
هدف کاهش نوسانات نرخ بازار بین بانکی حول نرخ هدف از طریق 
انتشار اطلاعیه در سامانه بازار بین  بانکی اعلام خواهد شد. پس از انتشار 
این اطلاعیه، بانک ها و موسسات اعتباری غیر بانکی می توانند در زمینه 
مدیریت نقدینگی خود در بازار بین  بانکی نسبت به ارسال  سفارش ها تا 

مهلت تعیین شده از طریق سامانه بازار بین  بانکی اقدام کنند. 

 دردسر یک اپلیکیشن برای خریداران قبلی صندوق واسطه گری مالی )دارا یکم(

بانک مرکزی اعلام کرد

عملیات بازار باز در هفته جاری معامله ای ندارد

بازار تلفن  همراه را به هم ریخته اند
قیمت گذاری  کمیسیون  رئیس  ]ایرنا[ 
بازار  »وضع  گفت:  همراه  تلفن   بازار  تنظیم  و 
تلفن  همراه را ۵0 فروشنده عمده این بازار به 

هم ریخته اند و قیمت تعیین می کنند.«
رضا قربانی روز گذشته در نشست خبری 
موبایل  بازار  التهاب  دلایل  تشریح  به  خود 
تلفن های  ماه  دو  این  »در  گفت:  و  پرداخت 
همراه به وسیله کسبه عمده فروش احتکار 
از اول خرداد به شرکت های واردکننده  شد. 
موبایل مجوز واردات دادند بنابراین سازوکار 
او افزود: »اعلام  از اواسط خرداد تأیید شد.« 
مشابه  مدت  برابر  شش  واردات  کرده اند 
پارسال است؛ کسی منکر این قضیه نیست. 
در سه ماه اول  سال قبل اصلا واردات انجام 
درست  اصلا  قیاس  این  بنابراین  نشد، 
نیست. این آمار ترخیص گمرک است.« عضو 
موبایل  واردکنندگان  انجمن  هیأت رئیسه 
اضافه کرد: »تلفن همراه به دلیل » IMEI« که 
دارد کاملا شفاف است.  سال ۹۸ واردات به 
قدری زیاد بود که مهر ماه و اواخر بهمن همان 
رقابتی شدن  واسطه  به  کالا  قیمت   سال 
شرکت های وارکننده حتی کمتر از قیمت بازار 
هفته  »یک  داد:  ادامه  قربانی  شد.«  دوبی 
ارز  تخصیص  گذشته  سال  پایان   به  مانده 
کاملا متفاوت شد که به دلایل خاصی مانند 
تحریم ها و مسائل مربوط به نفت  بود که کاملا 

حق داشتند.«  

بانک دولتی ۴۸۶ واحد تولیدی را 
تعطیل کرده است

رفع  و  تسهیل  ملی  کارگروه  دبیر  ]ایرنا[ 
موانع تولید با بیان اینکه بانک ها باید نقش 
بهتری در تولید کشور داشته باشند، بیان کرد:   
»متأسفانه فقط یک بانک دولتی به تنهایی 
4۸۶ واحد تولیدی کشور را تملیک و تعطیل 

کرده است.«
و  تقاضاها  ازجمله  »امروز  گفت:  زالی  میثم 
ضرورت ها آن است که بانک ها در تولید کشور 
نقش بهتری داشته باشند؛ اما متأسفانه یک 
بانک دولتی به تنهایی 4۸۶ واحد تولید کشور را 
داد:    ادامه  او  است.«  کرده  تعطیل  و  تملیک 
تا  را  بازدید  مورد  کارخانه های  وضع  »قطعا 
راه اندازی پیگیری می کنم؛ بانک تا اینجا عملکرد 
جنگ زده  اصطلاح  از  اگر  و  دارد  اشتباهی  کاملا 
کارخانه بیشتر به  استفاده نکنم می گویم این 

یک شرکت بانک زده می ماند.«  

عباس معمارنژاد: »با توجه 
به اینکه در عرضه قبلی 

واحدهای این صندوق هر 
واحد ۱۰ هزار تومانی که به 

مردم فروخته شد، اکنون به 
قیمت میانگین روز ۲۷ هزار 

تومان معامله می شود، 
رشد این سرمایه گذاری 
۱۷۰ درصد بازده داشته و 

پیش بینی می شود مردم 
از خرید واحدهای این 

صندوق دوباره استقبال 
کنند«


